Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                               ze dne: 7. 6. 2018
konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                                Č. j. ZM 4 - 2018
-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 11 zastupitelů dle listiny přítomných
Omluveni: Vladimír Babka,  Mgr. Tulej Pavel, Josef Jelínek
Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné.

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:
Navržený program:

 1)   Volba ověřovatelů zápisu

 2)   Kontrola usnesení ZM

 3)   Rada
 4)   Finanční výbor
 5)   Škola
 6)   Rozpočtové opatření č. 4 
 7)   Zpráva z kontroly hospodaření městyse za rok 2017
 8)   Závěrečný účet městyse 2017
 9)   Závěrečný účet SO Blaník

10)  MAP

11)  Stanovení počtu členů zastupitelstva

 12)  Různé

 13)  Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  11            Proti      0                Zdržel se     0

ZM schválilo navržený program schůze.
1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu: Ing. Budil Václav, Jiří Malý
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:  Pro 9            Proti     0              Zdrželi se 2 (J. Malý, Ing. V. Budil)
ZM schválilo ověřovatele zápisu Jiřího Malého a Ing. Václava Budila.
2) Kontrola usnesení ZM

Kontrolu minulého usnesení ZM přednesl p. Jan Vrtiška.
Bez připomínek.

3) Rada

Starostka seznámila zastupitele s usnesením rady čj. RM  5/2018 a  6/2018.
Bez připomínek.
4) Finanční výbor
S činností finančního výboru v roce 2018 seznámil přítomné Ing. Fejtek.
5) Škola
Starostka Ing. Kučerová informovala zastupitele o získaných dotacích na mezigenerační hřiště a víceúčelové hřiště, které se budou v letošním roce budovat v areálu školy. 
- mezigenerační hřiště - uzavření smlouvy na základě výběrového řízení
Návrh: pověřit starostku podpisem smlouvy o dílo 

Hlasování:        Pro 11           Proti 0                 Zdržel se 0

ZM projednalo a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s dodavatelem na mezigenerační hřiště vzešlého z výběrového řízení. 
-víceúčelové hřiště – uzavření smlouvy na základě výběrového řízení
Návrh: pověřit starostku podpisem smlouvy o dílo
Hlasování:        Pro 11         Proti 0                 Zdržel se 0

ZM projednalo a pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo s dodavatelem na víceúčelové hřiště vzešlého z výběrového řízení.
Se stavem přestavby nové kotelny v ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem seznámil přítomné
místostarosta J. Malý.

Starostka informovala zastupitele o nutném vybavení nově zařizovaných tříd ve škole třemi tabulemi a výškově stavitelnými stoly a židlemi (25 ks). V novém školním roce budou využity pro nižší ročníky při přestavbě školy, potom budou využity pro nově zřizovaný vyšší stupeň ZŠ.
Návrh: navýšit příspěvek o 167 tis. Kč pro školu
Hlasování:     Pro 11          Proti 0                   Zdržel se 0
ZM projednalo a schválilo navýšení finančního příspěvku pro ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem, příspěvková organizace o 167 tis. Kč na  zakoupení nového vybavení tříd ve škole.
6) Rozpočtové opatření č. 4
Návrh rozpočtového opatření č. 4 předložila a vysvětlila pí.Vrtišková

Návrh: schválit rozpočtové opatření č. 4
Hlasování:        Pro 11            Proti 0                 Zdržel se 0

ZM projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4.
7) Zpráva z kontroly hospodaření městyse za rok 2017
Se zprávou seznámila zastupitele pí Vrtišková. Ze zprávy o výsledku hospodaření Městyse Louňovice pod Blaníkem za rok 2017 vyplývá, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

ZM bere na vědomí Zprávu z kontroly hospodaření městyse za rok 2017.

8) Závěrečný účet městyse 2017
Zastupitelům byl předložen závěrečný účet městyse za rok 2017. Závěrečný účet byl řádně vyvěšen na úřední desce až do jeho projednání.
Návrh: schválit závěrečný účet městyse bez výhrady
Hlasování:          Pro 11             Proti 0               Zdržel se 0

ZM projednalo a schválilo  závěrečný účet Městyse Louňovice pod Blaníkem za rok 2017 bez výhrady.
9) Závěrečný účet SO Blaník 

Závěrečný účet byl zastupitelům přeposlán e-mailem  a je vyvěšen na úřední desce úřadu.

Bez připomínek.
ZM bere na vědomí závěrečný účet SO Blaník za rok 2017.
10) MAP

Starostka seznámila zastupitele s pokračováním místních akčních plánů pro školy a nutnosti zřizovatelů schválit dokument "Místní akční plán území ORP Vlašim (finální dokument 
MAP)" - verzi 03 schválenou Řídícím výborem MAP dne 25. 4. 2018.
Hlasování:          Pro 11             Proti 0               Zdržel se 0

ZM projednalo a jako zřizovatel ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem schválilo dokument "Místní akční plán území ORP Vlašim (finální dokument MAP)" - verzi 03 schválenou Řídícím výborem MAP dne 25. 4. 2018.

Návrh: schválit Memorandum o spolupráci MAP ORP Vlašim
Hlasování:          Pro 11             Proti 0               Zdržel se 0

ZM  jako zřizovatel ZŠ a MŠ Louňovice pod Blaníkem schválilo dokument "Memorandum o spolupráci MAP ORP Vlašim".
11) Stanovení počtu členů zastupitelstva
Návrh:  15 členů zastupitelstva  
Hlasování:      Pro 11               Proti  0               Zdržel se 0
ZM stanovilo ve smyslu ustanovení § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších  předpisů,  15 členů  zastupitelstva v Městysi Louňovice pod Blaníkem pro  další volební období.
12) Různé 
a) Kraj blanických rytířů

- z partnera Kraje blanických rytířů se stává spolek

Návrh: souhlasit stát se členem organizace „Kraj blanických rytířů, zapsaný spolek“ a pověřit starostku zastupováním městyse v tomto spolku. 
Hlasování:      Pro 11                Proti 0              Zdržel  se 0
ZM  souhlasí, aby se Městys Louňovice pod Blaníkem  stal členem organizace „Kraj blanických rytířů, zapsaný spolek“ a pověřuje starostku zastupováním městyse v tomto spolku. 
Stanovení náhradníka : Ing. Václav Fejtek
Hlasování: Pro 10                    Proti 0              Zdržel se 1( p. Fejtek)

ZM  stanovuje Ing. Václava Fejtka  jako náhradníka pro zastupování  městyse v  organizace „Kraj blanických rytířů, zapsaný spolek“.
b) - Ing. Fejtek  podal informace k dotaci na chodník ke hřbitovu 
13) Závěr

 Starostka poděkovala za účast a ukončila zasedání.
 Zasedání bylo ukončeno ve 20,01 hod.
 Zapsala: Iveta Měřínská 
 Ověřovatelé zápisu: Jiří Malý
                                Ing. Václav Budil
 Starostka městyse:  Ing. Růžena Kučerová
